
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ   

 

30.05.2025 года с.Захаровка                                                    №  47-202 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение № 32-134 от 29.09.2023 «Об 

утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет 

за счет средств бюджета Захаровского сельсовета»   

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края  

от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Захаровского 

сельсовета  Казачинского района, Сход граждан захаровского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение № 32-134 от 29.09.2023г  «Об утверждении Положения  

об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на 

пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Захаровского сельсовета»     

следующие изменения: 

«2.12. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального 

служащего устанавливается в размере: 

5000 рублей – при наличии стажа у лица, замещавшего муниципальную 

должность на постоянной основе менее 10 лет; 

7000 рублей - при наличии стажа у лица, замещавшего муниципальную 

должность на постоянной основе от 10 до 14 лет; 

10000 рублей - при наличии стажа у лица, замещавшего муниципальную 

должность на постоянной основе 14 и более лет.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2025 и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Ведомости органа 

местного самоуправления Захаровский сельсовет» и  размещению 

на официальном сайте муниципального образования Захаровский 

сельсовет 

 

  

Глава Захаровского сельсовета:                       Розе Т.А.  

  

 

 



 


